16. *Super Jerusalem ut disperderet eam.* Multis jam ex regia civitate casis, ut patet ex c. 21. I. Paralip., n. 15. ubi legitur : *Missi quoque angelum in Jerusalem, ut percuterent eam, cumque percuteretur, etc.* — *Contine manus tuam.* Ex quo intelligi potest nocturne angelum a principio numerum interficiendorum. Nisi dicere valuissemus hanc more humano narrari; angelum vero ab initio accessisse divinitus quantum emendo progredi deberet. — *Iusta aream Aréna Jébusien.* Origine et gente, non autem religione. Porro area Aréna sita erat in monte Moria, ubi Isaac immolavit pater voluit.

* 17. *Cum vidisset angelum.* Ex I. Paral., 21. 16, colligi videtur angelum etiam a seniores visum, et n. 18. et 20. etiam ab aliis. — *Oves sunt.* Quasi oves, id est, innocentes.

18. *Ascendit.* Erat David in area Sionis edificare monte Moria, in quo, ut dixi, erat area Jébusien; sed interjecta erat vallis, sive vorago dicta Mello inter utrumque collem; ideoque prius descendendum Davidi fuit, ut rursus ad dictam aream ascendere.

22. *Urges bonas in usum lignorum.* I. Paral., 21. 23, additur, et *tribulas in vigne.* Sunt autem tribulae instrumenta lignea dentata ad comminandas globas.

24. *Siclis quinquaginta.* At in Paralip., loco citato dicitur dedisse sexcentos. Communis est melior explicatio est dedisse quinquaginta pro bobus, sexcentos pro area.

causta gratuita. Emit ergo David aream, et boves, argenti siclis quinquaginta.

25. Et edificavit ibi David altare Domino, et obtulit holocausta et pacifica; et propitius est Dominus terræ, et cohibuit eis plaga ab Israel.

gneur mon Dieu ce qui ne m'appartient pas. David acheta donc l'aire et les bœufs cinquante sicles d'argent.

25. Et il y dressa un autel au Seigneur, sur lequel il offrit des holocaustes et des hosties pacifiques. Ainsi le Seigneur se réconcilia avec Israël, et fit cesser la plaie dont il avait frappé son peuple.

25. *Et propitius est Dominus terræ.* Hæc propitiatio declaratur I. Paral., 21. 26, ubi legitur : *Et invocavit David nomen, et exaudivit eum in igne de celo super altare holocausti, in signum videlicet placati ac propitii Numinis depluit ignis de celo, quo consumptum est holocaustum.*

PRÉFACE SUR LES DEUX DERNIERS LIVRES DES ROIS.

Les deux derniers livres des Rois n'en faisaient qu'un primitivement.

Les Juifs les ont séparés comme nous, en deux parties, à cause de leur étendue. Comme ils appellent les deux premiers livres du nom de *Samuel*, ceux-ci sont pour eux le premier et le second des Rois.